
 

COMUNE DI VALMALA 
PROVINCIA DI CUNEO  

località Santuario – 12020 Valmala 

Telefono/fax (0175) 97.80.30 – Cod.Fisc. 00462370040 

E-mail: comune.valmala@mtrade.com 
 

  

COPIA                                                                                                       N. 35 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Variazione di assestamento al Bilancio di Previsione esercizio 2014, 

alla relazione previsionale e programmatica ed al Bilancio pluriennale 2014/2016 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTISETTE del  mese  di  NOVEMBRE  alle  ore  

19,05 circa,  in Località Santuario, presso la Sala Polivalente,  si  è  riunito,  a  norma  di legge,  in  

sessione ORDINARIA  ed  in  seduta  PUBBLICA  di  PRIMA  convocazione,  il  Consiglio  

Comunale  con  la  presenza  dei  Signori: 

 

      Pres.    Ass. 
 

1. PICCO Andrea      Sindaco   X 

2. RINAUDO Germano     Consigliere   X 

3. CHIOTTI Alessandro     Consigliere   X 

4. MOI Giuseppe      Consigliere   X 

5. MARTINO Daniele     Consigliere   X 

6. MELLANO Michela     Consigliere               X 

7. FINO Silvano      Consigliere  X 

8. FINO Pieralda      Consigliere    X 

9. GIORDANO Albino Giulio    Consigliere    X 

10. MICHELIS Tiziana      Consigliere    X 

11. MARCHIO’ Nadia       Consigliere    X 

___________________________________________________________________ 

 

Assiste il Sig. Dottor Paolo FLESIA CAPORGNO, Segretario Comunale; 

 

Assume la presidenza il Signor PICCO Andrea, in qualità di Sindaco; 

 

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno 

 

 

 

 

 

mailto:comune.valmala@mtrade.com


 

 

 

 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

- Ritenuto di dovere a tal fine introdurre le opportune variazioni al Bilancio di Previsione del 

corrente esercizio, al Bilancio Pluriennale ed alla Relazione Previsionale e Programmatica, 

approvato con deliberazione consigliare n. 10 in data 07.04.2014 e reso esecutivo ai sensi di 

legge; 

- Richiamata la deliberazione consigliare n. 25 del 12.06.2014 dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale è stato approvato il Conto Consuntivo dell’esercizio 2013; 

- Dato atto che, nel contempo, è stata effettuata dai competenti uffici la verifica generale  di 

tutte le voci di entrata e di uscita al fine di assestare il pareggio di Bilancio; 

- Richiamata la sottoelencata variazioni al Bilancio di previsione adottate nel corso 

dell’esercizio 2014: 

1. DCC n. 28 del 08.10.2014; 

- Dato atto che si è tenuto conto del disposto dell’art. 6 co. 17 del D.L. 95/2012 convertito 

nella L. 135/2012 che prevede, a decorrere dall’esercizio finanziario 2013, l’iscrizione in 

Bilancio di un fondo svalutazione crediti per un importo pari almeno al 25% dei residui 

attivi delle entrate proprie correnti mantenenti a bilancio per un periodo superiore a 5 anni 

ovvero relativi al 2006 e precedenti; 

- Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” ed, in particolare l’art.175; 

- Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti Sig.ra Scavino Simona; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Dato atto che i Responsabili dei servizi hanno espresso il proprio parere favorevole, in atti, 

di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49-1° comma – del D.LVO 267/2000 come 

sostituito dall’art. 3 co 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

Ad unanimità, 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che si è attuata in ossequio al disposto dell’art. 175 co.8 del D.Lgs. 267/2000, 

la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita del Bilancio; 

2. Di apportare al Bilancio preventivo dell’esercizio 2014 le variazioni descritte nei prospetti 

allegati; 

3. Di apportare le conseguenti variazioni e modificazioni alla relazione previsionale e 

programmatica e al Bilancio Pluriennale triennio 2014/2016. 
 

 

 

Di dichiarare, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134 – comma 4 – del D.LVO 267/2000. 

 

 

 



 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue. 

 

 

 

  IL  PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         F.to  PICCO Andrea      F.to FLESIA CAPORGNO  Dott. Paolo 

 

   

 

 

 
Per copia conforme all’originale. 

 

Lì ______________                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                   Flesia Caporgno Dott. Paolo 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente verbale è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal ____________ al 

____________ , all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’articolo 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

OPPOSIZIONI: 

 

Lì_______________           

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                        Flesia Caporgno Dott. Paolo 

 

 

 

 

ESTREMI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data_______________ 

 

Lì, _______________                    

                                                         

 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Flesia Caporgno Dott. Paolo 

  


